Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное
 учреждение детский сад общеразвивающего вида № 28
поселка городского типа Черноморского
муниципального образования Северский район

Приказ

от __________                                                                                                   № __

«О противодействии коррупции»

     В целях реализации Национальной стратегии противодействия коррупции, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 13.04.2010 №460, национального плана противодействия коррупции на 2012-2013 годы, утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 13.03.2012 № 297,в целях исполнения приказа,

Приказываю:

1. Провести разъяснительную работу с персоналом по соблюдению ограничений, запретов на дарение подарков в целях  противодействия коррупции, в том числе ограничений, касающихся получения подарков и дарения.

2.Воспитателям групп:
-  строго запретить сбор денежных средств,  с родителей воспитанников ДОУ на любые мероприятия, проводимые в учреждении.
-   провести родительские   собрания по вопросу негативного отношения к дарению подарков  со стороны родителей воспитателям  и педагогам МБДОУ ДС ОВ № 28 пгт. Черноморского МО Северский район.

- категорически запретить получение подарков от родителей в связи с исполнением своих служебных обязанностей.

3. Возложить персональную ответственность за нарушение законодательства РФ в части незаконных сборов средств любой формы на всех членов коллектива ДОУ.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
[bookmark: _GoBack]

Заведующий  МБДОУ  ДС ОВ № 28
пгт. Черноморского МО северский район                   В.В. Картушина